bukanlah membangun sebuah tempat pertahanan untuk berlindung dari

serangan musuh, melainkan membangun sebuah Masjid yang diberi nama

Masjid Quba. Masjid pertama ini didirikan oleh Rasulullah SAW pada tahun

1 Hijriah atau sekitar 622 M atas dasar ketakwaan kepada Allah SWT. Tanah

yang di gunakan untuk membangun Masjid ini ialah tanah kebun milik Bani

Najar. Tujuan didirikannya Masjid yaitu untuk kepentingan kaum muslimin

dalam rangka pengamalan ajaran Islam yang telah diajarkan oleh Nabi

Muhammad SAW

Masjid Agung Al-Fattah desa Kauman, kecamatan Prajurit Kulon

Mojokerto didirikan oleh bupati Mojokerto yaitu Kromojoyo Adinegoro

beserta para pejabat bawahannya, seperti asisten Wedono dan para camat-

camat lainnya sebagai anggota panitia pembangunan masjid. Masjid ini

didirikan pada tahun 1877 M/1294 H. Pembangunan masjid ini membutuhkan

waktu kurang lebih selama 1 tahun, karena sempat terkendala biaya. Masjid ini

mulai bisa digunakan sebagai tempat melaksanakan sholat untuk pertama

kalinya pada tahun 1878 M/1795 H.

3 Irawan Maryono, Pencerminan Nilai Budaya Dalam Arsitektur di Indonesia (Jakarta: Djambatan,

tersebut sia-sia.

Hal pertama yang dilakukan Nabi setelah sampai di kota Madinah

bukanlah membangun sebuah tempat pertahanan untuk berlindung dari

serangan musuh, melainkan membangun sebuah Masjid yang diberi nama

Masjid Quba. Masjid pertama ini didirikan oleh Rasulullah SAW pada tahun

1 Hijriah atau sekitar 622 M atas dasar ketakwaan kepada Allah SWT. Tanah

yang di gunakan untuk membangun Masjid ini ialah tanah kebun milik Bani

Najar. Tujuan didirikannya Masjid yaitu untuk kepentingan kaum muslimin

dalam rangka pengamalan ajaran Islam yang telah diajarkan oleh Nabi

Muhammad SAW. 13

pengajian umum oleh ibu-ibu PKK disana.

Masjid Agung Al-Fattah didirikan oleh bupati Mojokerto yaitu Raden

Adipati Arya Kromojoyo Adinegoro III beserta para pejabat bawahannya,

seperti asisten Wedono dan para camat-camat lainnya sebagai anggota panitia

pembangunan masjid. masjid ini didirikan pada tahun 1877 M/1294 H.

Pembangunan masjid ini membutuhkan waktu kurang lebih selama 1 tahun,

karena sempat terkendala biaya. Masjid ini mulai bisa digunakan sebagai

tempat untuk melaksanakan shalat untuk pertama kalinya pada tahun 1878

M/1795 H.15

Raden Adipati Arya Kromojoyo Adinegoro III merupakan bupati

Masjid ini

didirikan oleh bupati Mojokerto yaitu Kromojoyo Adinegoro III atau

yang dikenal dengan nama Raden Aersadan beserta para pejabat

bawahannya, seperti asisten Wedono dan para camat-camat lainnya

sebagai anggota panitia pembangunan masjid. Masjid ini didirikan pada

tahun 1877 M/1294 H. Pembangunan masjid ini membutuhkan waktu

kurang lebih selama 1 tahun, karena sempat terkendala biaya. Masjid

ini mulai bisa digunakan sebagai tempat melaksanakan sholat untuk

pertama kalinya pada tahun 1878 M/1795 H. Masjid Agung Al- Fattah

mengalami renovasi sebanyak 4 kali, yakni pada tahun 1932, 1966,